
 
 

 

OGGETTO: GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERTI ESTERNI DI CUI ALL’AVVISO PROT.57 DEL 
07/01/2025 PER LA REALIZZAZIONE DI “PERCORSI DI POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DI 
BASE, DI MOTIVAZIONE E ACCOMPAGNAMENTO” 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza Missione 4: Istruzione E Ricerca Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 
scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 
Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto 
alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 
CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-50247 
CUP: G34D21000530006 
TITOLO: TRACCIARE LA ROTTA 2 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 

approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 

Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport 

nelle scuole”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 0000019, 

recante “Riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione 

scolastica, in attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e 

secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO L’Allegato 1 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il 

contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 





Investimento1.4 

CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 

– Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 

nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” 

l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare 

CONSIDERATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 è stato 

adottato il decreto del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 0000019, 

recante “Riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla 

dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 

VISTO l’atto di concessione prot. n°50247 del 03/10/2024 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa 

VISTO l’avviso di selezione prot.57 del 07/01/2025 
VISTA la nomina della commissione prot.500 del 16/01/2025 

VISTO il verbale esame istanze prot. 775 del 22/01/2025 

 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione dedicata al progetto, della 

seguente graduatoria DEFINITIVA: 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERTI DI CUI ALL’AVVISO PROT.57 del 07/01/2025 

Modulo Cognome e nome A B C TOT 
MOTORISTICA NAVALE AMALFITANO PAOLO 0 0 30 30 
KALISTENIC CASTALDI DAVIDE 15 0 8 23 
TANGO TRANI LUCIANO 0 0 25 25 
BALLI LATINI 
AMERICANI 

BOCCIA GIUSEPPINA 0 0 25 25 

 

Avverso la presente graduatoria non è previsto ricorso visto essere pervenute una sola 
domanda per ruolo, pertanto, la graduatoria è da considerarsi immediatamente definitiva ed 
esecutiva. 
La presente sarà pubblicata nella sez. Amministrazione Trasparente dedicata al Progetto. 
Seguiranno lettere d’incarico. 

 

 

Il Presidente 

La Dirigente 

Prof.ssa Giuseppina Di Guida 
Documento firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. e normativa vigente 


		2025-01-22T12:47:26+0100
	GIUSEPPINA DI GUIDA




